Deinde invocandum divinum auxilium dicat

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini 
R. Qui fecit coelum et terram
V. Domine exaudi oratinem meam
R. Et clamor meus ad te veniat
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo

Oremus

Domine Deus omnipotens, qui es Deus magnus, potentissimus, fortissimus, et 
admirabilis, qui lucem habitas inaccessibilem, qui universa, quae ex nihilo con-
didisti, mirabiliter regis et gubernas. Deus, cui proprium est misereri semper et 
parcere, te suppliciter deprecamus ac petimus, ut misericordiam tuam piissimam 
super hanc creaturam tuam N. ostendere digneris, et libera eam ab omnibus 
malefi ciis et incantationibus sibi arte diabolica factis, cujuscunque virtutis et 
potentiae existant. Domine Jesu Christe, qui es verbum, sapientia et unicus fi lius 
altissimi Patris, per pietatem et misericordiam illam, qua in hunc mundum venis-
ti, ut dissolveres opera diaboli, te humiliter exoramus, ut dissolvere et ad nihilum 
redigere digneris omnia vincula incantationes, fascinationes, praestigia, ligatu-
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ras, signaturas et facturas, arte diabolica factas huic famulo tuo (vel lae tuae) N., 
cujuscunque conditionis virtutis et potentiae existant ita, ut confringantur, et 
statim defi ciant, sicut defi cit fumus, et sicut fl uit cera a facie ignis, et amoveantur 
a quocunque loco, per virtutem sanctissimi nominis tui. Custodi quaesumus Do-
mine hunc famulum tuum (vel lam tuam) N. ab omni vinculo diabolico, nec non 
et malignis spiritibus, et sicut liberasti Adam et genus humanum de faucibus in-
ferni et de aeterna damnatione, ita tua pietate et misericordia illum (illam) libe-
rare digneris a malefi ciorum ligaminibus. Et tu Deus Pater omnipotens pone 
manum tuam dexteram plenam larga benedictione super illum (illam) et reple 
aeternis benedictionibus. Et sicut tu es Deus omnipotens, cujus voluntati nemo 
potest resistere, ita Domine non permittas aliquem contradicere suis malefi ciis 
huic famulo (vel famulae) N., a quo hodie et semper omnes insidiae, omnes vir-
tutes diaboli et ministrorum ejus elongentur, et ab eo (vel ea) expellantur. Et si-
cut dignatus es solvere vincula beati Petri apostoli per manus sancti angeli tui, 
ita tua misericordia dissolvere digneris omnes facturas et malefi cia facta, vel quae 
fi erit huic famulo tuo (vel lae tuae) N., ita, ut potestatem non habeant super eum 
(vel eam). Resolve ergo Domine Deus omnes incantationes, facturas et omnia 
malefi cia Satanae et ministrorum ejus, quae per invocationes et virtutes diaboli 
facta fuerunt, aut fi ent huic creaturae tuae N. Per eum, qui venturus est judicare 
vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Amen.

Hic exorcista aspergat aegrotum aqua benedicta, postea incipiat doemones et 
malefi cia adjurare hoc modo.

Adjuratio

Conjuro vos + doemones infernales, spiritus maligni, qui fertis malum contra 
hanc creaturam Dei N., et qui fabricastis vel conservastis malefi cium contra ip-
sum fabricatum et factum per Deum Patrem omnipotentem + Filiumque ejus uni-
cum Dominum nostrum + Jesum Christum et per Spiritum + Spiritum Sanctum 
paraclytum, ab utroque procedentem et vobis praecipio, quae noxa et nociva estis 
huic famulo (vel lae) Dei N., ubicunque sitis vel scitis malefi cia vel venefi cia, seu 
praestigia, aut incantationes, fascinationes, signaturae, facturae, ligaturae, et om ne 
opus nefarium diaboli, et ministrorum ejus, sive jam facta sive quae fi ent, agnita 
vel incognita, per Deum + vivum, per Deum + verum, per Deum + sanctum, et 
per sacratissimum, tremendum, honorandum et glorifi candum nomen Dei Ado-
nay, ut non noceatis huic famulo (vel lae) Dei, neque illi appropinquetis, nec ad 
omnia, quae ad illum (vel illam) pertinent, sed recedite ab eo (vel ea) et ab omni-
bus rebus ejus et destruamini a potentissima manu Dei, ut ad nihilum statim 
de veniatis et defi ciatis ab eo (vel ab ea) N., sicut defi cit fumus et sicut fl uit cera a 
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facie ignis, ut remoto omni impedimento Satanae et ministrorum ejus, omni 
mora postposita, realiter et effectualiter, sine fraude, dolo et fallacia, vos doemo-
nes destruatis omnia malefi cia incantationes, fascinationes, ligaturas, signaturas, 
facturas et omne opus nefarium diaboli, arte diabolica factum, et per nomen Dei 
vivi, et per virtutem ejus, qui est Alpha et Omega, principium et fi nis carens 
prin cipio et fi ne, qui ambulat super pennas ventorum, qui omnia ex nihilo sua 
omnipotenti virtute creavit, a quo omnes sancti et electi Dei beatifi cantur in 
majestate divinae essentiae ejus, ante cujus faciem ignis praecedet, et infl amma-
bit vos inimicos suos. Conjuro vos + doemones rebelles Dei omnipotentis, et 
abo minabiles spiritus, inimici triumphatoris Jesu Christi Nazareni, spiritus ne-
fandissimi et praedones infernales, spiritus invidi, et spiritus damnati et reproba-
ti, inimici humani generis, qui non cessatis hanc creaturam Dei N. laedere, et 
vestris malefi ciis vexare, per potentiam illius, qui vos in tanta dignitate creavit, 
qui vobis inexcogitabilem felicitatem paravit: qui vos superbientes mox cum 
complicibus vestris eliminavit; qui vos a consortio bonorum spiritualium ad se-
des tartareas damnando exterminavit, qui vos ibi igne et sulphure cruciandos 
ligavit, qui de intemerata Virgine Maria, sumpta carne passibili, pedibus mare 
ambulavit, qui Petro sub aquas labenti, dexteram porrexit, qui coeco nato oculos 
aperuit, qui Lazarum de monumento suscitavit, qui Mariam Magdalenam a ma-
lignis spiritibus et omnibus peccatis, tum potenter, tum misericorditer absolvit et 
liberavit, qui suis discipulis per orbis spatia diffusis, te dejecit et fi gavit, qui in die 
novissimo te cum complicibus in lacum ignis et sulphuris, in tenebras perpetuas 
relegavit, per ipsum, inquam vos conjuro, ac potentissime vobis praecipio, per 
virtutem omnium conjurationum, alligationum et vinculorum, quibus in nomine 
domini nostri Jesu Christi conjurari, constringi, ligari, fugari, cruciari, torqueri, 
et coarctari, vel ad poenas aliquas damnari potestis, ut protinus destruatis et ad 
nihilum redigatis omnia malefi cia, incantationes, fascinationes, facturas, ligatu-
ras, signaturas et omnia opera diaboli et ministrorum ejus. 

Conjuro + vos doemones, qui fabricastis et conservastis, assistitis praedictis 
malefi ciis et incantationibus huic creaturae Dei N. factis, sive illae sint fabricatae 
in igne, aqua, aere vel terra, sive ex aliqua imagine fabricata ex quacunque ma-
teria sint, sive malefi cium sit factum in auro, argento, aere, plumbo, vel ligno, si-
ve aliquo fi lato ex lana, lino vel bombice, vel ex plumis animalium contextum, 
sive illud sit factum ex ossibus hominis mortui vel animalium quadrupedum, vo-
latilium, piscium, serpentium, vel ex sementibus et fructibus terrae et arborum, 
vel ramis, sive illud sit fabricatum ex carta virginea vel papirea, vel in ligno aut 
in aliquibus herbis, vel lapidibus, aut in piscinis, maris, fl uminum vel paludum, 
sive illud sit in aliquo Christianorum, seu hebraeorum, vel paganorum, seu alio-
rum infi delium, aut sit in agro vel vinea, sive in montibus, vallibus, vel in fonti-
bus vel extra, et in quacunque parte mundi, sive in oriente, occidente, meridie, 
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vel septemtrione, aut sit in vestibus, cincturis, et omnibus indumentis hujus fa-
muli (vel lae) Dei N., aut sit in domo, camera et lecto ejus, aut supralectum, vel 
sub lecto, sive sit in parietibus, angulis, vel offi cinis, aut in rebus domus ejus, aut 
in arbore, fovea vel puteo, sive sit in profundo, sive in abysso, vel in sylva, seu in 
antris, vel speluncis solitariis, et si est in deserto loco, vel in fl umine aliquo, sive 
sit in aquis marium, fontium, fl uminum et paludum, vel in quacunque statua au-
rea, argentea, aerea, plumbea, cerea vel lignea, aut lutea, vel ex quacunque alia 
materia fabricata, sive tale malefi cium sit factum in annulo, sive sit in juncturis 
membrorum hujus famuli (vel lae) Dei, sive sit illi datum in cibo vel potu a quo-
cunque malefi co vel malefi ca, sive sit positum in fundamentum domus ejus, vel 
sub limine ostii, aut in ingressu domus ejus et in quibuscunque locis, in quibus 
ipse (vel ipsa) habitat et quiescit, sive sit positum in puteo, fovea et sterquilinio, 
aut via, vel semita, in horto vel conducto, aut sit in igne, aere, aqua et terra, vel 
vento, aut in quocunque loco nobis noto vel ignoto, per nomen, manum Dei 
Adonay, et per virtutem ejus vobis praecipio, ut non habeatis potestatem conser-
vandi illud, sed virtutem passionis Domini nostri Jesu Christi illa ad redigatis, ac 
si facta non fuissent, et per illum, qui orbem contremere facit, vobis impero et 
mando, ut non habeatis autoritatem, potestatem et virtutem nocendi huic crea-
turae Dei N.: in die, neque in nocte, orando, nec vigilando, neque dormiendo, 
nec stando, neque ambulando, vel sedendo, commedendo, aut bibendo, vel ali-
quid aliud faciendo, neque in ulla hora diei, vel noctis, vel habeatis potestatem 
ingrediendi domum ejus vestris malefi ciis, aut ibi stando vel morando in ejus do-
mo, camera, lecto et habitatione ejus, neque in ulla fi gura apparere ei possitis, il-
li terrorem incutiendo, sed liberam et sanam, et sine ulla laesione animae et cor-
poris illam relinquatis, destructis omnibus malefi ciis, incantationibus et facturis, 
illi arte diabolica factis, sicut Deus liberavit tres pueros de camino ignis ardentis, 
quos fl amma non tetigit, et sicut Deus resolvit vincula et ligamina eorum, ita dis-
solvantur omnia vincula, ligamina et incantationes, omniaque malafacturarum, 
et opus nefarium diaboli et ministrorum ejus ab hac imagine Christi et ab illa 
(vel illo) removeantur per sangvinem Domini nostri Jesu Christi, qui propter nos-
tram salutem effusus est, et solutum fuit vinculum lingvae Zachariae profetae, ita 
dissoluto hunc famulum (vel hanc lam) Dei ab omni fascinamento et malefi cio 
sibi arte diabolica facto, et ab omni factura et vinculo diabolico, per potentiam 
et virtutem illam, qua Deus divisit mare rubrum, per quod populus Israeliticus 
suis pedibus transivit, et per virtutem illam, qua Christus Lazarum a monumento 
suscitavit, et langvidum sanavit atque coecum natum illuminavit, et per poten-
tiam illam, qua ipse portas inferni destruxit, et sua omnipotenti virtute januam 
coeli aperuit.

Hic exorcista aspergat infi rmum aqua benedicta in modum crucis, deinde dicat:
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Oremus

Domine Deus omnipotens, rex aeternorum et moderator omnium saeculorum, 
incorruptibilis, invisibilis et immensae majestatis, magnus et incompresibilis rec-
tor, potens et immortalis Adonay magne et mirabilis Deus deorum, omniumque 
creator, qui sedes super cherubim et seraphim, Deus, et pater domini nostri Jesu 
Christi, pater misericordiarum, et totius consolationis, te suppliciter deprecamur, 
ut tua potenti virtute, per passionem ejusdem fi lii tui dissolvere digneris omnia 
malefi cia, ligamina, incantationes diaboli et ministrorum ejus huic famulo tuo 
(ve lae tuae) N. arte diabolica, sicut destruxisti magica figmenta magorum 
Aegyptiorum, et non permittas illi amplius nocere, sed libera eum (vel eam) ab 
omnibus malefi ciis, incantationibus, fascinationibus, ligaturis, signaturis, et fac-
turis, ac malis umbris, et dissolve omnia praestigia, et omne opus nefarium Sata-
nae illi factum, aperi domine Deus meus januam misericordiae tuae et libera eum 
(vel eam) per intercessionem Beatae Mariae matris domini nostri Jesu Christi, et 
per omnes sanctos angelos, archangelos et thronos, dominationes, principatus et 
potestates, virtutes, cherubim et seraphim et per Joannem baptistam, S. Joachim, 
S. P. N. Benedictum, per omnes sanctos patriarchas et prophetas, apostolos, mar-
tyres et confessores, atque doctores, per omnes sanctos sacerdotes, et levitas, 
monachos, et eremitas, per omnes sanctas virgines, viduas, et continentes, et per 
totam coelestem curiam et sicut liberasti Susannam de falso crimine, David de 
manu Goliae, Judith et populum suum de manu Holofernis ducis regis Assirio-
rum, sic liberare digneris hunc famulum tuum (vel lam tuam) N. ab omni potes-
tate diaboli et ministrorum ejus. Et disrumpe omnia vincula malefi ciorum atque 
constringe omnia malefi cia, incantationes, fascinationes, ligaturas, signaturas, 
facturas, et omne opus diaboli, et machinationes ejus. Per eum, qui venturus est 
judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Amen.

Conjuratio

Conjuro vos + doemones, et omnia, qua per malefi cium diaboli noxia et nociva 
estis huic creaturae Dei N., per Deum omnipotentem, qui divisit lucem a tenebris 
stabiens coelos et eis mensuras ponens, et per illum, qui locutus est Moysi in 
monte Synai, quando legem dedit fi liis Israel, et qui in deserto per quadraginta 
annos satiavit eos manna, et ex petra aquam eduxit eis ad bibendum, ut statim et 
sine mora recedatis ab ea, et eam sine laesione relinquatis. 

Conjuro vos + iterum per Deum omnipotentem Patrem domini nostri Jesu 
Christi, et per Filium ejus, et per Spiritum Sanctum paraclytum, vobisque praeci-
pio quaecunque noxia, vel nociva estis sive in anima, sive in corpore, sive jam 
facta, sive fi enda, sive colligata, sive commissa, sive missa a quocunque doemone 
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vel malefi co, sive malefi ca, vel qualibet arte diabolica quoquomodo fabricata, qui-
buscunque malefi ciis, rebusque noxiis dolosis vel praestigiatis, sive sint prope, sive 
longe, pavescite et timete nomen magnum Domini nostri Jesu Christi, per quod 
ego vos conjuro, constringo et adjuro, ne noceatis, nec appropinquatis ad hunc 
famulum (vel lam) Dei, neque ad omnia, quae ad illum (vel lam) pertinent.

Iterum conjuro vos + omnes spiritus malignos et doemones infernales, terres-
tres, igneos, aereos, aqueos, subterraneos, lucifugos, et omnes spiritus, omnibus 
orbibus et spheris servientes, et in ipsis habitantes, et vos omnes maligni spiritus, 
ubicunque sitis et habitatis magni et parvi in potentia, de quacunque parte mun-
di missi estis, ab oriente, occidente, a meridie, et a septemtrione, et ab omnibus 
partibus totius terrae et mundi, et vos omnes spiritus generales et speciales doe-
moniorum, quibus data est potestas nocendi huic creaturae Dei N., et ad malefi -
cia fabricanda, ferenda et conservanda contra ipsam, et vobis potentissime et vi-
riliter impero, ac strictissime mando ex parte Dei + Patris omnipotentis, et Filii 
+ ejus, domini nostri Jesu Christi, et in virtute Spiritus + Sancti, ut omni mora 
postposita, destruatis omnia malefi cia, praestigia, incantationes, fascinationes, 
omnesque ligaturas, signaturas, facturas, et omne opus nefarium diaboli huic cre-
aturae Dei N. arte diabolica factum, ut ab ea discedant omnes insidiae, et omnis 
versutia, et nequitia diabolicae fraudis; et sicut Moyses examinavit magica fi g-
menta, Janes et Mambri in Aegypto, ita confringantur omnia malefi cia huic fa-
mulo (vel lae) Dei N. a diabolo et ejus ministris infl icta, vel illi data in cibo, vel 
potu, seu in quacunque parte mundi, ex parte Sanctissimae Trinitatis Patris+ et 
Filii+ et Spiritus + Sancti et per merita B. Mariae Virginis, et omnium sancto-
rum ac sanctarum totius curiae coelestis, quod si aliquod malefi cium datum est 
huic creaturae Dei N. ad commedendum, vel bibendum, aut si vos, vel aliquis ves-
trum maledicti doemones portastis vel composuistis, illud in hoc corpore, ut non 
habeatis virtutem, facultatem, et potestatem conservandi illud, sed praedicta vir-
tute vobis praecipio, ut illud amoveatis, et cogamini dissipare omnem virtutem 
illius et nihilum redigere omnem laqueum, nodum et compositionem factam in 
ipsis rebus, et quod sitis adstricti et compulsi eum disjungere, separare et remove-
re, a visceribus et ab intestinis ejus, et ea per secessum emitti facere sine aliqua 
laesione animae et corporis hujus creaturae Dei N. 

Rursum vobis strictictissime (!) impero, ac potentissime mando ex parte 
Sanctissimae Trinitatis, Patris+ et Filii+ et Spiritus + Sancti, quod non habeatis 
facultatem abscondendi ea in aliqua parte hujus corporis, scilicet in sangvine, 
colera fl egmate et melancolia, nec non in carne, nec in ossibus, neque in medullis, 
nec in nervis, nec in venis, neque in omnibus juncturis hujus corporis, nec in 
pedibus, nec in tibiis, neque in lateribus, nec in renibus, nec subtus renes, neque 
infra renes, nec in dorso, nec in scapulis, neque in ungvibus, nec in corde, neque 
in hepate, nec in splene, nec in interioribus, neque in pulmone, nec in intestinis 
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superioribus vel inferioribus majoribus vel minoribus, nec in stomacho, nec in 
ventre, neque in pectore, nec in gutture, nec in collo, neque in facie, nec in 
mento, nec in maxillis, neque in dentibus, nec in gingivis, nec in lingva, neque 
subtus lingvam, neque supra lingvam, neque in palato, nec nare, neque in oculis, 
nec in auribus, nec in cerebro, neque in panniculis cerebri, nec in arteriis, nec in 
fecibus, neque in aliis rebus vel locis corporis vel extra corpus ejus, nec intrinsece, 
neque extrinsece, neque superfi cialiter, nec in capillis, nec in pilis, neque in ves-
ti mentis, nec in genitalibus, nec in umbilico, neque in partibus verecundis, ne-
que in partibus illis circumstantibus, neque in aliis locis, ubi ire vel stare debeat, 
sed inviti, coacti, atque virtute Dei compulsi, nunc cogamini omnia illa removere 
ab omnibus partibus, partibus corporis istius creaturae Dei N., ubicunque sint a 
planta pedis usque ad verticem, et illa educatis extra illud corpus per illam viam, 
quae sit magis libera et expedita, ut per os stomachi, per guttur et per os cum 
signo manifesto, et sine ulla laesione animae et corporis hujus creaturae Dei N., 
et illa ducatis ad loca arida, sterilia et inaquosa, atque inhabitabilia, ubi non sit 
habitatio hominum, et sicut per beatos apostolos Dei, Petrum et Paulum dissoluta, 
et ad nihilum redacta fuerunt incantationes factae per illud membrum vestrum 
Simonem magnum (!), ita auctoritate mihi tradita et praestita a Deo omnipotente, 
et a sancta catholica et romana ecclesia, ego dissolvo omnes sortilegas, artes, 
praestigia et incantationes, quae atrociter invidiae vel malitia vestra factae 
fuerunt huic creaturae Dei N., et sicut dominus noster Jesus Christus descendit 
ad infernos, et ibi devincta tota potentia inferni, animas sanctorum patrum inde 
extraxit, ita per potentiam et virtutem ejusdem et omnium nominum Dei et 
omnium conjurationum, ligationum et vinculorum, quibus in nomine ejus 
potestis conjurari, constringi, cogi, arctari, ligari, fugari, cruciari et torqueri, et 
ad poenas aliquas damnari, vos omnes comjuro, adjuro, cogo et constringo, ac 
potentissime vobis impero et mando, ut remoto omni dolo et fraude, obstinatione, 
deceptione et malitia, destruatis omnia malefi cia Satanae et ministrorum ejus, et 
omnem malignam fascinationem huic creaturae Dei N. factam, ita ut ad nihilum 
redigantur et confringantur omnia malefi cia praestigia, incantationes, fas ci na-
tio nes, ligaturae, facturae, et omne opus nefarium Satanae et ministrorum ejus.

Quod si more vestro bestiali, mandatis et praeceptis meis, vobis in virtute Dei 
omnipotentis factis obedire contempseritis, per omnia verba et conjurationes, 
quae in virtute domini nostri Jesu Christi contra vos fi eri possunt, contra vos 
conjuro Luciperum (!) et omnes spiritus infernales, quatenus per virtutem sanc-
tissimi nominis Jesu Christi, et passionem ejus, contra vos et omnes vobis faven-
tes omni sua ira, indignatione et furore irruant et insurgant, et vos ad infernum 
ducant et in locum duriorem vos praecipitent, ligent et affl igant, ibi omnibus poe-
nis et cruciatibus durius et acrius solito cruciandos, quia tot et tantis sacratissimis 
verbis et mysteriis divinis rebelles fuistis.
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Et maledictio Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti, et ira ac in-
dignatio B. M. V. et omnium angelorum et sanctorum totius curiae coelestis ve-
niant et descendant super vos spiritus ingratissimi et omnes vobis faventes. 

Et ego, ut minister Christi (licet indignus) auctoritate Dei omnipotentis Pa-
tris et Filiii et Spiritus Sancti, per virtutem domini nostri Jesu Christi et passio-
nem ejus, absolvo hunc famulum (vel hanc lam) Dei N. ab omnibus malefi ciis, 
incantationibus, fascinationibus, ligaturis, signaturis et facturis, ac malis umbris, 
atque machinationibus diabolicis, sibi arte diabolica factis, et ab omni opere Sa-
tanae et ministrorum ejus, ita ut omnes inveterata malitia diaboli et omne coe-
cum et confusum phantasma eradicetur, fugetur et elongetur ab eo. Per eum, qui 
venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Amen.

Hic exorcista ponat manum super caput malefi ciati, signando omnia membra 
ejus, dicat:

Oremus

Expelle domine Deus omnipotens ab hac creatura tua N. omnia malefi cia diaboli, 
omnesque incantationes, fascinationes, ligaturas, signaturas, facturas et omne 
opus Satanae et ministrorum ejus a capite, a capillis, a vertice, a cerebro, a panni-
culis cerebri, a fronte, ab oculis, a lingva, a sub lingva, de auribus, de naribus, de 
collo, de maxilis, de dentibus, de gutture, de gingivis, de ore, de palato, de ciliis, de 
superciliis, de pilis, de pedibus, de tibiis, de genibus, de cruribus, de partibus ve-
recundis, de renibus, de lateribus, de intestinis superioribus et inferioribus, de fo  e-
more, de ventre, de stomacho, de corde, de spatulis, de humeris, de pectore, de 
ube ribus, de brachiis, de manibus, de ungvibus, de ossibus, de nervis, de venis, de 
me dullis, de pulmone, de compaginibus membrorum suorum, de omnibus junctu-
ris, de toto corpore suo intus et extra, de quinque sensibus animae et corporis, 
nul lumque locum in ipsa habeant intus et foris amplius, ut sana et salva fi at, per 
invocationem sanctissimi nominis unigeniti fi lii tui, et Spiritus Sancti paracliti. Tu 
ergo Deus pater piissime, qui dignatus es corpus et animam hujus creaturae tuae 
N. creare, digneris etiam totum corpus et animam ipsius salvare et salvam fa cere. 
Per dominum nostrum Jesum Christum fi lium tuum, qui tecum vivit et regnat in 
unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Deinde exorcista Breve Apostolicum cum thure et myrha benedicta alligabit col-
lo ejus, dicatque infi rmo, ut reverenter et devote portet, et ne perdat, sedule in-
tendat, post hoc det ei herbas benedictas, unde faciat balneum, ultimo aquam, 
oleum, panem et vinum benedictum dabit illi, oleum autem ad bibendum, quam 
ad ungendum se erit.
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b) Ördögűzés a (rontás által okozott) házassági tehetetlenség elhárítására

Exorcismus mirabilis effi catiae, qui in matrimonio a doemonibus vel malefi ciis 
aut arte diabolica impediuntur seu malefi ciantur
SAB 1697, ff. 51r–56v. 

Si qui in matrimonio impediuntur aut malefi ciantur, sacerdos prius eos ad puram 
sinceramque confessionem de omnibus peccatis rite confi teantur et in ele emo sy-
nis, orationibus, jejuniis, in sacrosantae Eucharistiae sumptione sese exerceant, 
exor cisabit autem sic.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini
R. Qui fecit coelum et terram
V. Salvum fac servum tuum vel ancillam tuam
R. Deus meus sperantem in te
V. Mitte ei Domine auxilium de sancto
R. Et de Sion tuere eum vel eam
V. Nihil profi ciat inimicus in eo vel ea
R. Et fi lius iniquitatis non apponat nocere ei
V. Esto ei Domine turris fortitudinis
R. A facie inimici
V. Domine exaudi orationem meam
R. Et clamor meus ad te veniat
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo

Oremus

Domine Deus omnipotens, qui sola clementia et bonitate tuae immensae cha ri-
tatis primum hominem ad imaginem et similitudinem tuam creare voluisti, et ad 
multiplicationem humani generis adjutorium simile sibi ei misericorditer tribuisti. 
O altissime conditor, o summae majestatis et ineffabilis essentiae, divinaeque 
sapientiae Deitas, Alpha et Omega, carens principio et fi ne, verbum sine tempore, 
cui omnia possibilia sunt. O ineffabilis et admiranda deitas! O summa potestas! 
O virtus altissima! In nomine piissimi creatoris coeli et terrae, tu, qui es be nig-
nis simus, piissimus et misericors, qui semper es, et ante omnia fuisti, et post om-
nia eris, tu omnia fi nis et nunquam fi nis. Quique vivens homo cognoscat, quod 
Deus es. Rex regum et dominus dominantium, qui pius et misericors, ac clemens, 
be nignus es, gloriosus et mirabilis in sanctis tuis, mundum teneris manu tua et 
absque consilio et alterius rei auxilio, omne, quod creatum est in potestate tua 
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conversas. Ego quidem, ut creatura tua, et indignus famulus tuus et fi lius ancillae 
tuae, licet sim pulvis et cinis, corde durus et ignorans, et miser peccator, et 
insuffi ciens mei fragilitate, seu defectu virtutis, ad te confi denter recurro, veluti 
ad tutissimum portum, et refugium singulare, te Deum ac Dominum reverenter 
depraecor, et tibi humiliter supplico quantum scio et possum, ut non respicias ad 
peccata mea, neque ad fragilitatem hujus famuli tui (vel famulae tuae) N., sed ad 
piissimam misericordiam tuam, quatenus digneris nunc mecum esse in hoc tuo 
sancto servitio. Nec mihi indigno peccatori tribuas secundum peccata mea, qui-
bus aggravatus sum, et mea temeritate involutus, sed tu, qui clemens es, et pius, 
propitius ac benignissimus mihi adesto, et miserere mei. Quare digneris me exau-
dire, sicut exaudisti tres pueros in camino ignis ardentis, Jonam in ventre ceti, 
Petrum in carcere, Mariam Magdalenam a te pro peccatis suis veniam patentem. 
Et sicut exaudisti vocem matris tuae ad nuptias, et latronem in cruce, et sicut 
Catharinam in tormentis rotarum, et Margaritam a terrore draconis liberasti, sic 
tu dulcissime Pater exaudi me, et mihi misero peccatori potestatem tribue, quam 
confi denter imploro, et concede mihi donum gratiae tuae, quod a te nunc peto, 
ut in tuo nomine evellere, destruere, eradicare, explantare et effugare valeam 
omnem magicam et malignam fascinationem, et omne opus nefarium diaboli et 
ministrorum ejus ab hoc famulo tuo (vel famula tua) N., quibus ejus potentia 
generandi alligatur, et impeditur, ne matrimonio ad procreandam prolem uti 
possit. Quod donum gratiae tuae mihi concedere digneris tu, qui solus et verus es 
Deus, creator omnium, qui potens et misericors es in perpetuum. Et ut mihi hanc 
gratiam praebeas, te laudo, te adoro, te glorifi co, te benedico, te magnifi co, et tibi 
devote gratias ago nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

Hic exorcista aspergat aqua benedicta infi rmum et manum super caput ponat 
malefi ciati, dicat:

Extingvatur in te N. omnis virtus diaboli per impositionem manuum mearum, 
imo per invocationem omnium sacntorum angelorum, archangelorum, patriar-
charum, prophetarum, apostolorum, martyrum, confessorum atque virginum, et 
omnium simul sanctorum. In nomine Pa+tris et Fi+lii et Spiritus+Sancti. Amen. 

Hic legat Evangelium super malefi ciam.

V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo
V. Sequentia S. Evangelii secundum Joannem
R. Gloria tibi Domine
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In illo tempore nuptiae factae sunt in Cana Galileae […] [Jn 2] 

R. Laus tibi Christe

Oremus

Domine Jesu Christe, aeterni Patris et Beatae Mariae Virginis fi lius, qui in Pa ra-
diso terrestri sanctum matrimonium in offi cium, et conservationem, atque mul-
ti plicationem humanae naturae instituisti, et ipsum matrimonium in adventu 
tuo ex primordiis miraculorum tuorum mirabiliter honorasti: quaesumus cle men-
tiam tuam, ut per merita et preces Beatissimae Virginis Mariae matris tuae et 
om nium sanctorum et sanctarum tuarum, digneris hunc famulum tuum N., 
quem mat ri mo nialiter conjunxisti, bene+dicere, et liberare ab omni li ga men to, 
fascinamento et malefi cio Satanae et ministrorum ejus; et dare ei foecunditatem 
et gratiam, ut libere possit uti matrimonio suo, ad generandum, concipiendum et 
nutriendum pro lem Deo et hominibus gratam. Qui cum Patre et Spiritu Sancto 
vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Hic exorcista ponat manum super malefi ciati et ipsum in fronte signando dicat

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris+, et Filii +, et Spiritus 
Sanc ti+ conjuro vos omnes angeli tartarei, tam absentes, quam praesentes, per 
eum, qui vos ejecit de superno coelorum habitaculo, qui fertis malum contra ge-
nus humanum, et qui fabricastis, et conservatis malum et malefi cium huic cre a-
tu rae Dei N. a malefi co seu malefi ca procuratum, vel aliquo alio modo illi infl  ic-
tum; ut ubicunque illud sit positum, statim et sine mora ab illo loco amoveatis, et 
in virtute Dei omnipotentis illud destruatis, et omne impedimentum illi injectum 
festinanter ad nihilum redigatis: ut libere et sine diffi cultate matrimonio uti pos-
sit, ad honorem Dei omnipotentis, qui illum creavit et matrimonialiter eum con-
junxit. In nomine Pa+tris, et Filii+, et Spiritus+Sancti. Amen.

Oremus

Expelle Domine Deus omnipotens per virtutem tuam ab hac creatura tua N. 
omnes malefi corum vanitates et incursus daemonum, et per signum sanctae 
crucis + salvatoris nostri Jesu Christi, tolle potestatem, tolle imperium Satanae 
et angelorum, atque malefi corum ejus, et ne permittas illos nocere huic creaturae 
tuae N. memento Abraham, Isaac et Jacob, servorum tuorum, et miserere illi, 
atque libera eam ab omnibus malefi ciis, incantationibus, ligaturis, signaturis et 
facturis sibi arte diabolica a quocunque malefi co vel malefi ca factis, et redde illi 
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sanitatem pristinam ad procreandam prolem et in tuo servitio educandam. Per 
eundem Christum Dominum nostrum.

Hic asperges malefi ciatum aqua benedicta in modum crucis.

Conjuratio

Iterum conjuro + vos omnes spiritus malignos et doemones infernales, coelestes, 
terrestres, igneos, aereos et aqueos, et omnes spiritus omnibus orbibus et sphaeris 
servientes, et in ipsis, et in quocunque loco habitantes; ad vos et contra vos 
perveniant potenter et fortissime omnes conjurationes meae, et potenter vobis 
praecipio, ac strictissime impero ex parte Dei omnipotentis et sanctae, ac individuae 
Trinitatis, Patris+, et Filii+, et Spiritus + Sancti, et in virtute, atque potentia Agni 
Divini immaculati, qui potenter ambulat super aspidem et basiliscum, qui aeter na-
li ter conculcavit leonem et draconem, et potenter atque strictissime vobis mando, 
ut amota omni obstinatione, statim et sine mora aliqua destruatis, et ad nihilum 
redigatis omnia malefi cia et incantationes, ligaturas, signaturas, facturas, et omne 
opus nefarium a quocunque daemone malefi co vel malefi ca factum, in quocunque 
loco sit positum, et a quovis daemone custodiatur: non obstantibus ligaminibus, 
quibus haec creatura Dei ab actu matrimoniali impediatur. Quae omnia per vir tu-
tem sanctissimae passionis Domini nostri Jesu Christi, et per omnia alia, quibus 
ligari et cruciari, et ad varias poenas et tormenta infernalia mitti potestis; vos con-
stringo, et cogo, ut sine ulla contradictione haec omnia adimpleatis; alioquin per 
virtutem ejus, qui orbem tremere facit, vos ad infernale supplicium condemnabo, 
et in stagnum ignis et sulphuris aeternaliter praecipitabo: ubi fumus tormentorum 
vestrorum ascendet in saecula saeculorum. Amen.

Psalmus [127.]: Beati omnes, qui timent Dominum […]

Oremus

Domine Deus omnipotens, pater Domini nostri Jesu Christi, qui per unigenitum 
fi lium tuum, uterum B[eatae] V[irginis] Mariae mirabiliter foecundasti, ut de 
Spiritu Sancto ipsum conciperet, portaret, pareret ac nutriet: te Deum om ni po-
ten tem universorum creatorem humiliter invocamus, ut per clementiam tuam 
huic famulo tuo N. foecundandi donum tribuere tua pietate digneris, ut ex le gi-
ti mo matrimonio generare ac nutrire prolem, tibi, tuoque sancto servitio va le at, 
in vitam aeternam. Amen.

426

Hic exorcista aspergat aqua benedicta malefi ciatum.

Conjuratio

Iterum atque iterum conjuro vos + doemones infernales, in quacunque parte 
mundi sitis et habitatis, quibus data est potestas fascinandi et malefi ciandi corpus 
istius creaturae Dei, et ipsum impediendi ab usu legitimo matrimonii, per Patrem+, 
et Filium+, et Spiritum + Sanctum; et per Jesum Christum Filium Dei potentissimi, 
crea toris omnium, qui omnia ex nihilo creavit, vos constringo et cogo, ut non ha-
bea tis potestatem conservandi quodcunque malefi cium, ligaturam, facturam et in-
can tationem arte diabolica, a quovis malefi co vel malefi ca fabricata et illi infl icta, 
et vobis praecipio, ut non obstante quocunque pacto tacito vel expresso, in virtute 
ejus dem Dei omnipotentis, omnia malefi cia destruatis, et ad nihilum illa redigatis. 
Quod si more vestro bestiali praeceptis meis vobis in virtute Dei factis obedire 
con tempseritis, autoritate domini nostri Jesu Christi praecipio Lucifero et omnibus 
spi ritibus et furiis infernalibus, ut contra vos insurgant et irruant, et in stagnum 
ignis et sulphuris vos praecipitent, ligent et acrius ac durius solito vos excrucient, 
et omnibus poenas vos affl igant in saecula saeculorum. Amen.

Oremus

Domine Deus pater omnipotens, rex aeternorum, creator, rector et moderator 
omnium saeculorum, pater Domini nostri Jesu Christi, qui jurasti et promisisti 
Abrahae patri nostro multiplicare semen ejus sicut stellas coeli et velut arenam 
maris, quae prae multitudine numerari non potest, quique humanum genus sanc-
tis simo matrimonio ad honorem tuum multiplicare voluisti: te humiliter exo-
ramus, rex omnipotens et immortalis, qui sedes super Cherubin et Seraphin, ut 
dis solvere, destruere et annihilare pro tua pietate, et misericordia, et benignitate 
di gneris, omnia malefi cia, ligamina, et incantationes, signaturas, facturas, fas ci-
na tiones, et omnia opera diaboli et ministrorum ejus huic creaturae tuae facta, 
sicut destruxisti magica fi gmenta Jannes et Mambri, ut illis non obstantibus, 
sanctissimo matrimonio, ad procreandam et educandam prolem tibi tuoque ser-
vi tio uti possit. Per eundem Christum dominum nostrum. Amen.

Deinde aspergatur malefi ciatus aqua benedicta.

Conjuratio

Conjuro vos + omnes spiritus Dei rebelles et doemones infernales, et vos aereas 
potestates et principales, de quocunque genere sitis, ab oriente, ab occidente, a 
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meridie, et a parte australi et ex omnibus partibus mundi ubicunque sitis et 
habitatis, sive in igne, sive in aere, sive in aqua, sive in terra, sive in omnibus, 
quae ex quatuor elementis sunt composita, et quae in ipsis sunt, vivunt et 
permanent, et in quocunque loco et parte mundi sitis, per virtutem, et 
omnipotentiam magni Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, 
et per passionem, crucem et mortem Domini nostri Jesu Christi vobis praecipio, 
ut per verba conjurationis meae statim et sine mora aliqua, in virtute ipsius Dei 
destruatis omnia malefi cia, incantationes, ligaturas et facturas, et omne opus 
nefarium diaboli, huic creaturae Dei facta, ubicunqe sint et permaneant, sive in 
fundamentis domus sit, sive in ingressu domus, in camera, aut in lecto, sive in 
aedifi cio, aut in pariete, in agro, via, semita, horto, vel in parte aliqua positum sit, 
sive in vestibus, et rebus ejus, seu domus, aut in arbore, fovea, puteo, aut in fl uvio, 
seu in quocunque alio loco sit et permaneat, sive illud sit absconditum in statua 
aliqua lignea, ferrea, aerea, aurea, argentea, vel positum in juncturis membrorum 
ejus, vel illi datum sit in cibum, et potum; ex quacunque materia sit fabricatum, 
sive in aere, plumbo, aureo, argento, lana, lino, vel ex ossibus mortuorum, 
animalium quadrupedum, volatilium vel piscium, sive in charta virginea, sive in 
herbis, verbis et lapidibus, et ex quacunque alia materia, et re materiali illud sit 
fabricatum, a quo quis illud sit fabricatum, sive ille sit masculus, sive faemina, 
sive magus, sive sortilega, sive sit mortuus, sive vivens, sive sit Christianus, sive 
Hebraeus, sive gentilis, et illa ubicunque sint, statim, festinanter, sine mora ad 
nihilum redigatis; non obstantibus quibuscunque conventionibus, et pactis inter 
vos et malefi cum, seu magnam initis ad impediendum hunc famulum Dei N. ab 
usu legitimo matrimonii. Quod si aliquis doemon, quicunque sit ille, ausus fuerit 
praecepta mea illi in virtute Dei facta, contemnere, et illis non obtemperare: in 
virtute ejusdem Dei omnipotentis et domini nostri Jesu Christi praecipio Lucifero 
Satanae et omnibus principibus et spiritibus infernalibus, vel contra illum in sur-
gant, et in profundum inferni ipsum demergant, et ibi illum ligent, affl igant et 
ex crucient, ac omnibus poenis infernalibus acrius et durius solito eum affi ciant, 
et non sit illi adjutor; nec sit qui illum adjuvet, et sit illi interdictus omnis locus, 
praeter centrum terrae, ubi horribiliter et acriter crucietur, et ubi fumus tor men-
torum ejus ascendat in saecula saeculorum. Amen.

Solutio fi enda malefi ciato in matrimonio

Hic exorcista ponens manum suam super caput malefi ciati conetur destruere 
facturas et malefi cia contra ipsum facta sacris verbis et adjurationibus hoc modo 
et ordine
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Conjuratio

Si aliquis malefi cus per sua malefi cia, incantationes, ligaturas, signaturas et fac-
turas suas, vel in aliquo verbo, aut pacto, arte diabolica inito, vel aliquo alio 
malefi cio te N. fascinavit, vel aliquo vinculo te ligavit, ut non possis uti matrimo-
nio: Christus fi lius Dei vivi, per suam pietatem et misericordiam te ab illo liberet 
et absolvat, et ego auctoritate Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + 
Sancti mihi ab ipso, et a sancta Catholica et Romana Ecclesia tradita, dissolvo 
omnia illa malefi cia, quibus tu N. ab actu conjugali impediris, et dissoluta esse 
decerno, et praecipio omnibus spiritibus immundis, qui ad instantiam aliorum 
doemonum, seu malefi corum impedimenta illa fabricaverunt, seu conservave-
runt, vel adhuc tali impedimento favent, et illud conservant, et impediunt hunc 
servum Dei N. aliquo malefi cio seu factura a tali actu: ut statim et sine mora, non 
obstante quocunque pacto cum malefi co seu malefi ca inito, sine mora destruant, 
et ab illo removeant omnem malignam suam fascinationem, et omne opus nefa-
rium diaboli, et ministrorum ejus, per virtutem, in virtute Domini nostri Jesu 
Christi, qui propter magnam misericordiam suam, venit in hunc mundum, et 
incarnatus est in utero Beatissimae Virginis Mariae, ut homines perditos ad cae-
lestia revocaret, quos diabolus sua perversitate damnaverat, et causa destruendi, 
et expellendi omnia opera Satanae, et malefi cia ejus ab omnibus, et condemnan-
di doemones in profundum inferni, et abyssi. Vicit leo de tribu Juda, radix David. 
Ecce crucem Domini + fugite partes adversae. Jesus Mariae fi lius, mundi salus et 
dominus, qui Beatissimae Virgini matri suae felicem partum tribuit, sit tibi cle-
mens et propitius, et ipse tibi N. concedat: ut matrimonio uti possis ad generan-
dam et educandam, atque nutriendam prolem Deo et hominibus gratam. In no-
mine Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti. Amen.

Quibus fi nitis exorcista in aqua benedicta commisceat oleum benedictum cum 
pulvere rutae et salviae benedictae, detque malefi ciato ad bibendum. Deinde 
Apostolicum Breve cum granis thuris et cruce ad collum ei alliget. Suffi tumque 
det ei ex herbis et thure, ut fumiget se mane et vesperi.
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8. Démoni megszállottságban szenvedők

A démoni megszállottság gyógyítására alkalmazott ördögűzési eljárás az exor ciz-
musok legismertebb válfaját jelenti. Liturgiája a középkorban számos változatban 
élt egymás mellett.393 A kora újkorban – a római minta nyomán394 – egyrészt a 
gyakorlat rögzülése, másrészt az „alternatív” eljárások felvirágzása egyaránt jel-
lemző. Magyarországon a Pázmány által a Rituale Romanumból szó szerint átvett 
szer tartásrend jelenti az egyetlen olyan ordót, amely hazai kiadású szertartás-
könyvben egyáltalán helyet kapott (a). A magyarországi kiadású bene dik ci ós-
köny vek – európai mintáiktól eltérően395 – a megszállottság gyógyítására való 
nagy és ünnepélyes ördögűzési szertartásrendeket nem közöltek.

a) Nagy exorcizmus

De exorcizandis obsessis a daemonio
STR 1625, 263–292.

Sacerdos, seu quivis alius legitimus ecclesiae minister, vexatos a daemone exorci-
taturus, ea qua par est pietate, prudentia ac vitae integritate praeditus esse debet: 
qui non sua, sed divina fretus virtute, ab omni rerum humanarum cupiditate 
alienus, tam pium opus ex charitate constanter et humiliter exequatur. Hunc 
praeterea maturae aetatis esse decet; et non solum offi cio, sed etiam morum gra-
vitate reverendum.

Ut igitur suo munere recte fungatur, cum alia multa sibi utilia documenta, quae 
brevitatis gratia hoc loco praetermittuntur, ex probatis auctoribus et ex usu nos-
se studeat; tum haec pauca magis necessaria diligenter observabit.

In primis, ne facile credat, aliquem a daemone obsessum esse, sed nota habeat ea 
signa, quibus obsessus dignoscitur ab iis, qui vel atra sunt, vel morbo aliquo labo-
rant. Signa autem obsidentis daemonis sunt: ignota lingua loqui pluribus verbis, 
vel loquentem intelligere; distantia et occulta ptaefacere; vires supra aetatis seu 

393 Általános exorcizmusok a keleti rítusból: Goar 1647, 729–737. „Orationes sive 
exorcismi magni Basilii in obsessos daemonibus, et quamlibet infi rmitatem”. Ördög-
űző szövegek eltérő változatait közli: Franz 1909, II. 586–615. A szövegpárhuzamokra 
vö. Martène 1736–1738, II. 970–994; Franz 1904, 116–118; ARG 1590, 284–294.

394 ROM 1614, 198–219. A római mintát a mainzi gyakorlat is átvette: Reifenberg 1971–
1972, II. 649–653. Némiképp eltérő instrukciókat hoz a milánói: MED 1815, 369–373.

395 Például LT 1709, 391–503 (számos exorcizmust közöl).
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conditionis naturam ostendere; et id genus alia, quae cum plurima occurrunt, 
majora sunt indicia.

Haec autem ut magis cognoscat, post unum aut alterum exorcismum interroget 
obsessum, Quid senserit in animo, vel in corpore, ut sciat etiam ad quaenam 
verba magis diaboli conturbentur; ut ea deinceps magi inculcet ac repetat.

Advertat, quibus artibus ac deceptionibus utantur daemones ad exorcistam deci-
piendum. Solent enim ut plurimum fallaciter respondere, et diffi cile se manifes-
tare, ut exorcista diu defatigatus desistat, aut infi rmua videatur non esse a dae-
monio vexatus. Aliquando, postquam sunt manifesti, abscondunt se, et relin-
quunt corpus quasi liberum ab omni molestia, ut infi rmus putet se omnino esse 
liberatum: sed cessare non debet exorcista, donec viderit signa liberationis. Ali-
quando etiam daemones ponunt quaecumque possunt impedimenta, ne infi rmus 
se subjiciat exorcismis; vel conantur persuadere, infi rmitatem esse naturalem: 
interdum in medio exorcismi faciunt dormire infi rmum, et ei visionem aliquam 
ostendunt, subtrahendo se, ut infi rmus liberatus videatur. Aliqui ostendunt fac-
tum malefi cium, et a quibus sit factum, et modum ad illud dissipandum: sed ca-
veat, ne ob hoc ad magos, vel ad sagas, vel ad alios, quam ad ecclesiae ministros 
confugiat, aut ulla superstitione, aut alio modo illicito utatur. Quandoque diabo-
lus infi rmum quiescere et suscipere sanctissimam eucharistiam permittit, ut dis-
ces sisse videatur. Denique innumerabilies sunt artes et fraudes diaboli ad deci-
piendum hominem; quibus ne fallatur, exorcista cautus esse debet.

Quare memor, dominum nostrum dixisse, genus esse daemoniorum, quod non 
ejicitur nisi per orationem et jejunium: haec duo potissimum remedia ad impet-
randaum divinum auxilium, daemonesque pellendos, exemplo sanctorum pat-
rum, quoad ejus fi eri poterit, tum per se, tum per alios curet adhiberi.

In ecclesiam, si commode fi eri potest, vel in alium religiosum et honestum locum 
seorsum a multitudine perductus energumenus exorcizetur: sed si fuerit aegrotus, 
vel persona nobilis, vel alia honesta de causa in domo privata exorcizari poterit.

Admoneatur obsessus, si mente et corpore valet, ut pro se oret Deum, ac jejunet, 
et sacra confessione et communione saepius, ad arbitrium sacerdotis, se commu-
niat: et dum exorcizatur, totum se colligat, et ad Deum convertat; ac fi rma fi de 
salutem ab eo deposcat cum omni humilitate. Et cum vehementius vexatur, pa-
tienter sustineat, nihil diffi dens de auxiliio Dei. Habeat prae manibus, vel in 
conspectu crucifi xum. Reliquiae quoque sanctorum, ubi haberi possint, decenter 
ac tuto colligatae et coopertae, ad pectus vel ad caput obsessi reverenter admo-
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veantur: sed caveatur, ne res sacrae indigne tractentur, aut illis a daemone ulla 
fi at injuria. Sanctissima vero eucharistia, super caput obsessi, aut aliter ejus cor-
pori non admoveatur, ob irreverentiae periculum.